

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	13/05/2024	
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y EJECUCION DE OBRAS	
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO IOARR: "CONSTRUCCIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) VÍA VECINAL RUTA R1006098 (EMP. HU-653 SAN ANDRÉS - LOS ÁNGELES) EN EL CENTRO POBLADO SAN ANDRÉS, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN, PROVINCIA LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO HUÁNUCO", CUI 2629289.	
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	22	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2629289
		Documento que declaró la viabilidad	

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0611-2024-GIYAT-SEYEO-MPLP/TM	Fecha de recepción	1/04/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X	
			Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	

2.7 REQUERIMIENTO Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNA OBSERVACION							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
---------	--	--	--	--------------------------------------	---	--	--------------------------------------



**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

NINGUNA OBSERVACION

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNA

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: * JOSUE ALEX PABLO GARAY CON RUC N° 10702597850
2	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: * ALBERTO GONZALES VELA CON RUC N° 10412750140

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	<input checked="" type="checkbox"/>	Dólares	<input type="checkbox"/>	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 130,000.00					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	15/04/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/04/2024
--	------------	---	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO	<input type="checkbox"/>
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	<input type="checkbox"/>	NO	<input checked="" type="checkbox"/>
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	<input type="checkbox"/>	NO	<input checked="" type="checkbox"/>
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	<input type="checkbox"/>	NO	<input checked="" type="checkbox"/>
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				

5.


Municipalidad Provincial de Leoncio Prado
TINGO MARÍA


 Lic. Adm. Juan Carlos Guerrero Ochoa
 DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANISMO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Laudo arbitral emitido en inaceptable, definitivo y obligatorio para las partes desde el momento de su notificación, según lo previsto en el inciso 45.9 del artículo 45 de la LCE.

21. VALOR REFERENCIAL

El valor referencial por todos los servicios será de a **S/ 130,000.00 (Ciento Treinta Mil con 00/100 nuevos soles)**, incluidos, utilidades, permisos: y otros, para hacer efectivo el pago.

ESTRUCTURA DE COSTOS

La estructura de costos para el servicio de consultoría de obra, es como se detalla en el siguiente cuadro:

ITEN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	COSTO UNITARIO (S/.)	COSTO PARCIAL (S/.)
1	GASTOS DE PERSONAL					
	PERSONAL CLAVE					41,000.00
1.1	Jefe de Proyecto	mes	1	3	5,000.00	15,000.00
1.2	Especialista en topografía, trazo y diseño vial	mes	1	1	4,000.00	4,000.00
1.3	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	mes	1	1	4,000.00	4,000.00
	PERSONAL TÉCNICO					
1.4	Técnico en Ingeniería Civil	mes	1	3	3,000.00	9,000.00
1.5	Cadista	mes	1	3	3,000.00	9,000.00
2	GASTOS DE ESTUDIOS					42,000.00
1.1	Diseño estructural	servicio	1	1	5,000.00	5,000.00
1.2	Estudio de hidrología, Hidráulica y Drenaje	servicio	1	1	5,000.00	5,000.00
1.3	Estudio de Mecánica de Suelos	servicio	1	1	3,000.00	3,000.00
1.4	Estudio de Cantera y Diseño de Mezcla	servicio	1	1	3,000.00	3,000.00
1.5	Estudio Topográfico	servicio	1	1	2,500.00	2,500.00
1.6	Estudio de Tráfico	servicio	1	1	1,500.00	1,500.00
1.7	Estudio de Impacto Ambiental	servicio	1	1	14,000.00	14,000.00
1.8	Estudio de Gestión de Riesgo	servicio	1	1	2,000.00	2,000.00
1.9	Estudio de Inexistencia de Restos Arqueológicos	servicio	1	1	6,000.00	6,000.00
3	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO					7,800.00
3.1	Uso de Estación total incl. accesorios	gbl	1	1	1,500.00	1,500.00
3.2	Uso de GPS	gbl	1	1	300.00	300.00
3.3	Impresiones, ploteos y copias	gbl	1	1	2,000.00	2,000.00
3.4	Uso de camioneta 4x4	mes	1	1	4,000.00	4,000.00
4	OTROS GASTOS					6,351.23
4.1	Gastos en proceso de Licitación	gbl	1	1	1,500.00	1,500.00
4.2	Alquiler de oficina	mes	1	3	600.00	1,800.00
4.3	Servicios de Internet y telefonía	gbl	1	3	100.00	300.00
4.4	Materiales e insumos de oficina	gbl	1	1	1,000.00	1,000.00
4.5	Otros gastos imprevistos	gbl	1	1	1,751.23	1,751.23
	COSTO DIRECTO					97,151.23
	GASTOS GENERALES (5%)					4,857.56
	UTILIDAD (8%)					8,160.70
	SUBTOTAL					110,169.49
	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)					19,830.51
	TOTAL DE COSTO DE CONSULTORÍA					130,000.00





“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

CARTA Nº 012-2024-JAPG-CONSULTOR

Para : **MARX E. FUENTES REYNOSO**
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

De : **Josué Alex Pablo Garay**
Ingeniero Civil - CIP: 302204

Asunto : Cotización para servicio de consultoría para la elaboración del expediente del Proyecto: “CONSTRUCCIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) VÍA VECINAL RUTA R1006098 (EMP. HU-653 SAN ANDRÉS - LOS ÁNGELES) EN EL CENTRO POBLADO SAN ANDRÉS, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN, PROVINCIA LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO HUÁNUCO”

Fecha : Tingo María, 17 de abril del 2024

Me es grato dirigirme a Ud. para presentarle mi **PROPUESTA ECONÓMICA** con respecto al servicio de consultoría para la elaboración del Expediente Técnico del Proyecto: “CONSTRUCCIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) VÍA VECINAL RUTA R1006098 (EMP. HU-653 SAN ANDRÉS - LOS ÁNGELES) EN EL CENTRO POBLADO SAN ANDRÉS, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN, PROVINCIA LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO HUÁNUCO” que su digna Entidad de Municipalidad Provincial Leoncio Prado viene requiriendo:

SERVICIO:	Consultoría para la elaboración de Expediente Técnico: “CONSTRUCCIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) VÍA VECINAL RUTA R1006098 (EMP. HU-653 SAN ANDRÉS - LOS ÁNGELES) EN EL CENTRO POBLADO SAN ANDRÉS, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN, PROVINCIA LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO HUÁNUCO”
CUMPLIMIENTO DE TDR	Si Cumplo
PROPUESTA ECONÓMICA	140,000.00 (Ciento cuarenta mil con 00/100 Soles) Incluido todos los impuestos de ley.
PRODUCTO	Formulación de: – Expediente Técnico. – Certificación ambiental (DIA). – Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos en Superficie (CIRAS).
DNI	70259785
DIRECCIÓN	Jr. Cesar Vallejo S/N – Tingo María
CONTACTO	942115141
CORREO	cgerencial20@gmail.com
RUC	10702597850
PLAZO DE EJECUCIÓN	105 días calendarios

No dudando de su cordial aceptación a mi propuesta económica; me suscribo de Ud.

Atentamente,

Razón Social : JOSUE ALEX PABLO GARAY
RUC : 10702597850
Domicilio : Jr. CESAR VALLEJO S/N – TINGO MARIA
DNI : 70259785
Correo : cgerencial20@gmail.com
Teléf. : 942115141


Ing. Josue Alex Pablo Garay
INGENIERO CIVIL
CIP N° 302204

ITEN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO (\$/.)	COSTO PARCIAL (\$/.)
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE					
1.1	Jefe de Proyecto	mes	1	3	6,500.00	19,500.00
1.2	Especialista en topografía, trazo y diseño vial	mes	1	1	3,000.00	3,000.00
1.3	Especialista en Geología y Geotécnia	mes	1	1	4,000.00	4,000.00
1.4	Especialista en hidrología, Hidraulica y Drenaje	mes	1	1	4,000.00	4,000.00
1.5	Especialista en Estructuras y obras de Arte	mes	1	1	6,000.00	6,000.00
1.6	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	mes	1	1	3,000.00	3,000.00
1.7	Especialista Ambiental	mes	1	3	5,500.00	16,500.00
2	GASTOS DE ESTUDIOS A REALIZAR					
	Gastos de Levantamiento Topográfico incl.					19,000.00
2.1	Georeferenciación	gbl	1	1	4,000.00	4,000.00
2.2	Gastos de Estudio de Geología, Geotécnia, Suelos, Cantera y Fuentes de agua	gbl	1	1	7,000.00	7,000.00
2.3	Gastos de Estudio Socio Ambiental y Arqueología	gbl	1	1	4,000.00	4,000.00
2.4	Gastos de Obtención de CIRAS y otros permisos	gbl	1	1	4,000.00	4,000.00
3	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO					
3.1	Uso de Estación total incl. accesorios	gbl	1	1	2,000.00	2,000.00
3.2	Uso de GPS	gbl	1	1	300.00	300.00
3.3	Uso de Equipos de Computo	gbl	1	3	1,000.00	3,000.00
3.4	Impresiones, ploteos y copias	gbl	1	1	2,000.00	2,000.00
3.5	Uso de camioneta 4x4	mes	1	2	6,000.00	12,000.00
4	OTROS GASTOS					
4.1	Gastos en proceso de Licitación	gbl	1	1	2,500.00	2,500.00
4.2	Alquiler de oficina	mes	1	3	800.00	2,400.00
4.3	Servicios de Internet y telefonía	gbl	1	3	100.00	300.00
4.4	Materiales e insumos de oficina	gbl	1	1	1,200.00	1,200.00
4.5	Otros gastos imprevistos	gbl	1	1	2,158.24	2,158.24
COSTO DIRECTO						2,158.24
GASTOS GENERALES						102,858.24
UTILIDAD (10%)						5,000.00
SUBTOTAL						10,785.82
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)						118,644.06
TOTAL DE COSTO DE CONSULTORÍA						21,355.93
						140,000.00


 Ing. Juan Alex Pablo Caray
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 202204



Huánuco, 17 Abril de 2024

CARTA N° 024-2024-ING. AGV-CONSULTOR

A : **MARX E. FUENTES REYNOSO**
 ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

DE : **ALBERTO GONZALES VELA**
 CONSULTOR

ASUNTO : **PROPUESTA ECONÓMICA PARA CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO "CONSTRUCCIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) VÍA VECINAL RUTA R1006098 (EMP. HU-653 SAN ANDRÉS - LOS ÁNGELES) EN EL CENTRO POBLADO SAN ANDRÉS, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN, PROVINCIA LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO HUÁNUCO", CUI 2629289**

De mi consideración:

Me es grato dirigirme a Ud. para presentarle mi PROPUESTA ECONÓMICA con respecto a la CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO "CONSTRUCCIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) VÍA VECINAL RUTA R1006098 (EMP. HU-653 SAN ANDRÉS - LOS ÁNGELES) EN EL CENTRO POBLADO SAN ANDRÉS, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN, PROVINCIA LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO HUÁNUCO", con Código Único 2629289, que su Municipio viene licitando:

SERVICIO :	CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO "CONSTRUCCIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) VÍA VECINAL RUTA R1006098 (EMP. HU-653 SAN ANDRÉS - LOS ÁNGELES) EN EL CENTRO POBLADO SAN ANDRÉS, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN, PROVINCIA LEONCIO PRADO, DEPARTAMENTO HUÁNUCO", con Código Único 2629289
TERMINO DE REFERENCIA	Si cumple
PROPUESTA ECONÓMICA:	135,000.00 (Ciento Treinta y cinco mil con 00/100 Soles) El costo cotizado incluye IGV y demás costos de ley
PRODUCTOS A ENTREGAR:	Formulación del Expediente Técnico en referencia, conteniendo: COMPONENTE DE INGENIERÍA - Expediente Técnico COMPONENTE SOCIO AMBIENTAL Y ARQUEOLOGÍA - Certificación ambiental (DIA). - Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos en Superficie (CIRAS).
PLAZO DE ENTREGA	90 días calendarios
DNI	41275014
RUC	10412750140
COMUNICACIÓN:	943789666
CORREO ELECTRÓNICO	icvga82@gmail.com
DIRECCIÓN	Jr. Chicama Mz. G Lt. 12 – San Luis – Amarilis - Huánuco
TIEMPO DE VALIDES DE COTIZACIÓN	10 días calendarios

No dudando de su cordial aceptación a mi propuesta económica; me suscribo de Ud.

Atentamente,


Alberto Gonzales Vela
 INGENIERO CIVIL
 CIP. 133128

ITEN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO (S/.)	COSTO PARCIAL (S/.)
1 PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						
1.1	Jefe de Proyecto					54,000.00
1.2	Especialista en topografía, trazo y diseño vial	mes	1	3	7,000.00	21,000.00
1.3	Especialista en Geología y Geotécnia	mes	1	1	2,500.00	2,500.00
1.4	Especialista en hidrología, Hidraulica y Drenaje	mes	1	1	4,000.00	4,000.00
1.5	Especialista en Estructuras y obras de Arte	mes	1	1	4,000.00	4,000.00
1.6	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	mes	1	1	5,000.00	5,000.00
1.7	Especialista Ambiental	mes	1	1	2,500.00	2,500.00
2 GASTOS DE ESTUDIOS A REALIZAR						
Gastos de Levantamiento Topográfico incl.						20,000.00
2.1	Georeferenciación	gbl	1	1	4,000.00	4,000.00
2.2	Gastos de Estudio de Geología, Geotécnia, Suelos, Cantera y Fuentes de agua	gbl	1	1	8,000.00	8,000.00
2.3	Gastos de Estudio Socio Ambiental y Arqueología	gbl	1	1	4,000.00	4,000.00
2.4	Gastos de Obtención de CIRAS y otros permisos	gbl	1	1	4,000.00	4,000.00
3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO						
3.1	Uso de Estación total incl. accesorios	gbl	1	1	2,000.00	2,000.00
3.2	Uso de GPS	gbl	1	1	250.00	250.00
3.3	Uso de Equipos de Computo	gbl	1	3	1,000.00	3,000.00
3.4	Impresiones, ploteos y copias	gbl	1	1	2,000.00	2,000.00
3.5	Uso de camioneta 4x4	mes	1	2	5,500.00	11,000.00
4 OTROS GASTOS						
4.1	Gastos en proceso de Licitación	gbl	1	1	2,000.00	2,000.00
4.2	Alquiler de oficina	mes	1	3	700.00	2,100.00
4.3	Servicios de Internet y telefonía	gbl	1	3	80.00	240.00
4.4	Materiales e insumos de oficina	gbl	1	1	1,000.00	1,000.00
4.5	Otros gastos imprevistos	gbl	1	1	1,416.16	1,416.16
COSTO DIRECTO						99,006.16
GASTOS GENERALES						5,000.00
UTILIDAD (10%)						10,400.62
SUBTOTAL						114,406.78
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)						20,593.22
TOTAL DE COSTO DE CONSULTORÍA						135,000.00



Alberto Gonzales Vela

 INGENIERO CIVIL

 CIR. 13312#